
#s7ns,r ftŠ

pŘÍxnzruí smlotlvA č. 230{5s0í

uzavřená podle ust. $ 2430 a násl. zákona č_ 89l2sÍg $b', občanský zákoník, v platném
znenl

meat

Příkazce:
se sídlem:
lČ:
DlČ:
zastoupené:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a"s.
Teplého 2014' 530 02 Pardubice
s0108631,
c260108s31
lng. Martin eharvát, mísiopředseda představenstva

{dále také jako ,,pfrkazcd')

Příkazník:
se sídlem:
lČ:
DlČ:
zastoupený:

1.1

1,1.1

a

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.
nám' Československé armády 37, 55101 Jaroměř
27504514
c2275}4il4
lveta Matějková, prokura

(dáte také jaka ,,přÍkazník")

na straně druhé

1. pŘEonnĚr $MLouVY

Předmětem této smlouvy je činnost příkazníka pro příkazce v rámci projektu
,,Kanalizace opočinek lll. část" (dále také jako ,,projelrť') zahrnující následující činnosti:

Fřín{pvu * orgaílhpční .raiistě*[, sodáqi řádegti o godpore pro projekt v rámci
programu poskytovatele dotace, {např. implementovaného prostřednictvím MŽP, resp.
Mze} v programovacím období 2a21 - 2027, zahrnující zejména:

. z9ÍáCování návrhu Žádosti o poskytnutí podpory z evropských fondů nebo ze státních
zdrojů {např' ze Státního fondu Životního prostředí České republiky nebo Národního
programu či programu MZe) včetně příloh (vyjma projoktové dokumentace) v rozsahu
stanoveném pokyny pro zpracování Žádosti o poskytnutí podpory daným poskytovatelem
podpory (např. z evropských Íondů, ze Státniho fondu Životního prostředi České republiky,
resp' národního programu MZe) (dále také jako ,,Žádost');

. poradenskou a organizační podporu při získávání vyjádření místně přísluŠného krajského
úřadu - odboru Životního prostředí

. Vypracování finální veze Žádosti v elektronické a tištěné podobě věetně příloh v rozsahu
stanoveném pokyny pro zpracování Žádosti o poskytnutí podpory daného poskytovatele
podpory;

. kompletaci finální Žádosti včetně všech povinných přiloh a její podání na přÍslušný úřad
poskytovatele podpory;

1



. poradenskou a organizační podporu při vyřizování případných dotazů ze strany
poskýovatele podpory;

Termíny provedení budou záviset na termínu vypsánívýzvy pro předkládáníŽádostí.

1,1.2 (Rozhodnutí o
poskytnutí dotace, dále jen RoP ) l. fáze (po podání žádosti * do zahájení stavebnich
prací), zahrnující zejména:

komunikace se Státnim fondem Životního prostředí přes informační systém poskytovatele
dotace aŽ do okamŽiku zahájení realizace akce,
zadánl ÚdajŮ z výběrových řízení, definice objektů, íinančně platebního kalendáře
a dalších nutných údajů do informačního systému poskytovatele dotace,
příprava a kompletace nezbytných d*ktadů po*adnvaných k Rozhodnutí o poskýnutí
'doiace, popřipabě re smlouvě- o Boskytnutí podpory v operačntm programu Životni
prostředi,
odevzdání kompletních podkladů k Rozhodnutí o poskýnutí dotace, popřipadě ke
smlouvě o poskytnutípodpory na Státním fondu životního prostředívčetně vyplněni všech
souvisejících údajů v informačním systému poskytovatele dotace,
vypořádani případných připomínek sFŽP.

'1.1.3 (tD)

ll. fáze {od za ní stavebních prací do kolaudace), plněni jsou ména
následující činnosti

r kontrola formálnich náleŽitostí faktur
* kompletace měsíčních faktur od jednotlivých dodavatelŮ investora, zadáni do

informaěního systému poskytovatele dotace, fyzické předání na SFŽP,
* podání pravidelných Žádosti o platbu v elektronickém informačním systému poskytovatele

dotace,
r odesílání pravidelných zpráv o průběhu realizace projektu'od doby zahájení realizace

stavby do doby ukončení projektu,
r zajištění ŽádostÍ o připadné změny projektu

Termíny provedení shora v tomto odstavci uvedených činností odvisi od doby plnění
stavebních prací na projektu; termíny budou upřesněny po výběru zhotovitele stavebních
prací'

1'1.4 *Y-ěrečně vYhodno*gt}.i gllsg, zahrnující zejména:

r doplnění údajů v inÍormačním systému poskytovatele dotace,
l kompletace a odevzdánívšech dokladŮ poŽadovaných poskytovatelem dotace,
r příprava závěrečné zprávy.

Termín provedení bude záviset na terminu stanoveném v RoPD poskytovatelem dotace'

1.1.5 Manažerské řízení přípravy a realizace projektu *

zahrnuje zejména

monitoring podmínek poskytovatele dotace, průběžné sledování aktuálnich metodik
vydávaných poskytovatelem dotace s ohledem na zajištěni udrŽitelnosti projektu

{

a

t

a

t

2



l konzultace projektu s příkazníkem za úČelem dodrženÍ vše-ch podmínek poskytnutí
podpory z Operačního programu Životní prostředí (dále jen oPŽP) a případné související
konzullace se zástupci $tátnÍho íondu Zivotního prostředí;

r připadná další podpora úspěšného zajištěnívšech kroků nutných pro naplnění podmínek
poskytnutí podpory z o?ZP po dobu deseti let udÉitelnosti projektu

. zpracovánía odeslání FrůběŽné provozní monitorovacízprávy v systému

. jednou ročně za předcházející obdobÍdle podmínek oPŽP

2.. pRÁVA A PsvlNhto$fl pŘixÁaruixA pŘl plt{ĚNi slvtl*ot'lvy

2'1 Příkazník plní příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností v zájmu příkazce, dle
platných ustanovení zákona.

2.2 Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynŮ
příkazce a v souladu s jeho zájmy. Příkazník neodpovidá za vady v dokončené a příkazci
odevzdané prác|, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím podkladů, informací a věcí,
předaných mu ke zpracování příkazcem.

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběŽně informovat příkazce o všech skutečnostech
a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů
příkazce.

2.4 Přikaznikje oprávněn, poté co o této skuteěnosti písemně informuje příkazce, uskutečňovat
část smluvního plněnÍ prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou
osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůŽe příkazce zajistit ze svých zdrojů
a je-li to nutné např. k vypracování podpůrných nezávislých posudků a vyhodnocení'
K těmto činnostem je příkazce oprávněn udělit třetím osobám plnou moc k uskutečňování
právních úkonů jménem příkazníka, a to na základě zmocnění příkazníka podle ilánku 3.4
této smlouvy.

2.5 Příkazník je povinen předat přikazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy
příkazce, věci, které za něho převzal přizačátku a během plněni příkaznismlouvy'

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišt'ování prací překáŽky, které znemoŽňuji řádné uskutečnění
činnosti a právních Úkonů dohodnutým zpŮsobem, oznámí to n*prodleně přikazci, se
kteým se dohodne na odstranění těchto překáŽek. Nedohodnou*li se strany na odstranění
překáŽek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu
ve smyslu ustanovení $ 2440 občanskÉho zákoníku' Příkazníkovi náleŽí v tomto případě
částka, dosud účelně a nezbytně vynaloŽená pro potřeby přikazce.

2.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaŽeny
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech,
se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem povaŽovány
za předmět obchodního tajemství příkazce ve smyslu ustanovení s 504 zákona č. 89/2012
Sb., ve znění pozdějšich předpisů (občanský zákoník).

2'8 Příkaznik upozorňuje přikazce, Že kalkulace celého projektu jsou činěny s ohledem na
předpokládaný počet uŽivatelů, jenŽ se připojí k budované kanalizaci. Pokud nedojde
k připojení očekávaného počtu uŽivatelů, nebude rovněŽ dosaŽeno kalkulovaných
parametrů. Za počet připojených uŽivatelŮ příkaznik nenese Žádnou odpovědnost.

3



3. PRÁVA A Pov|NNosT PŘíKAzcE

3.1 Příkazník je povinen předat včas přikazci úplné, pravdivé a přehledné informace, jeŽ jsou
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, Že je má
zajistit příkaznik v rámci své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně
dohodnutém termínu) předat přikazníkovi veškený listinný materiál potřebný k řádnému
piněnismiouvy'

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro ěinnost př|kazníka a poskytovat mu během
plněni předmětu srnlouvy nezbytnou dalšl součinnost.

3'3 Příkazce je povínen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit
odměnu' výše odměny viz článek 4. této smlouvy.

3'4 Příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi plnou moc k uskutečňování právních úkonů
jménem příkazce, tato plná moc tvoři přílohu č' 1 této smlouvy' Platnost plné moci koněí
současně s ukončením platnostitéto smlouvy.

4. ÚplRrA A FAKTuRACE

4.1 Za plnění zakázky speciÍikované v bodě 1,1.1 (příprava a podání žádosti) náleŽi
přikazníkovi odměna ve výši
Cena celkem 50.000'. Kč bez DPH
odměna bude uhrazena po předánÍ všech podkladů k Žádosti o dotaci poskytovateli dotace.
Smluvní strany se dohodly, Že k tomuto datu dochází k uskuteěnění dílčího zdanitelného
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad.

4.2 Smluvní strany se dále dohodly, Že v připadě schváleni Žádosti řídícím orgánem oPŽP,
náleži příkazníkovi odměna za úspěch ve výši částky odpovidajíci a,8 alo předpokládané
výše dotace uvedené V $ezn*mu Žádostí schválených řidícím orgánem aPzP (resp' po
schválení Žádosti o zařaz*ní do Seznamu akcí - program MZe)' Smluvní strany se
dohodly. Že k datu zveřejněni $*unarŤtu žádosti schválených o poskytnutí dotace řídícím
orgánem oPŽP (resp. MZe) docháeík uskutečněnídílčího zdanitelného plněni a příkazcem
bude vystavena Íaktura - daňový doklad.

4.3 Platba odměny podle bodu 1.1.2 (Výkon investičního dozoru l. táote RoPD)
bude hrazena přÍkazcem následujícím zpŮsobem:

odměna ve výši 50.000,-- + DPH bude uhrazena po vydáníRoPD poskytovatelem dotace.
Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečněni dílčího zdanitelného
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad.

4'4 Platba odměny podle bodu 1.1.3 (výkon investičnÍho dozoru investora ll' fáze lD) bude
hrazena příkazcem následujícím způsobem:

odměna ve výši 8.000,. Kč + DPH bude účtována měsíčně, a to dle harmonogramu plateb,
sestaveného před zahájením stavby a odsouhlaseného oběma smluvniml stranami'
Smluvní strany se dohodly, Že k těmto datŮm dochází k uskutečnění dílčiho zdanitelného
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura _ daňový doklad. Předpokládaná doba
výstavby je 9 měsícŮ ode dne zahájení prací'

4'5 Platba odměny podle bodu 1.1'4 (zVA) bude hrazena příkazcem následujícím způsobem:

4



4.6

Odměna ve výŠi 40.0{10,-- + DPH bude uhrazena po předání všech podkladů kzvA
poskytovateIi dotace. smluvní strany se dohodly, Že k tomuto datu dochází k uskutečnění
dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura _ daňový doklad.

Platba odměny podle bodu 1.1.5 {Monitoring vdobě udÉiteInosti) náleŽí příkazníkovi
odměna v maximální výši í3. 000,- Kč bez DPH za kaŽdý kalendářní rok, po celou
dobu trvání udÉitelnosti, tj' po dobu 10_ti let ode dne stanoveného poskýovatelem
dotace jako termín zaěátku doby udrŽitelnosti projektu.
Vrámci této roční paušální platby ve výši 13'0s0,- Kč bez DPH se příkaaník zavazu1e
provést činnost v rozsahu maximálně 5 hodin práce experta specifikované v bodě 1.1'5. za
daný rok. VyŽádá-li si siÍuace činnosti nad rám*c uvedeného hodinového paušálu, bude
taio práce experta nad tento rozsah ú*tována na základě vzájemně odsouhlasené
objednávky pro daný případ'

4'7 Platby odměny podle bodu 4'6 tétn smlouvy budou účtovány jednou ročně. Datum
zdanitelného plnění se stanovuje vŽdy k 31' 5. daného roku, za kteý je fakturace
uskulečňována. Pakud příkazce neuůiní písemné reklamace vyúčtování nejpózději da 14
dnŮ od doruieni vyriětování, má se zato, Že proti ú*tovanému rozsahu činnosti a výši
účtované úplaty nemá námitky.

4'8 Odměna příkaznÍka podle čl" 4.1 aŽ 4'6 neobsahuje DPH, které bude fakturováno ve výši
podle daňového zákona platného v den fakturace'

4.9 odměna příkazníka podle čl' 4.1 aŽ 4.6 zahrnuje vynaložené náklady příkazníka
a zahrnuje náklady na cestovné. Tato cena neobsahuje sp'eciální znalecké pósuuky, které
si vyŽádá příkazce nebo příslušný poskytovatel dotace' Uvedené náklady hradí v plném
rozsahu příkazce, na základě dokladů předložených příkazníkem"

4.10 smluvní strany sjednávají splatnost veškeých ťaktur vystavených příkazníkem do 14 dnŮ
po jejich obdÉení příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami povaŽován den,
kdy příkazce předal příkaz k úhradě svému peněŽnímu ústavu'

4.11 Záruka za výše uvedené činnostije stanovena na 24 měsíců.

s. PLATNo$T A sKoNčENí sMLoUvY

5.1 Tato smlouva nabývá platnostia účinnosti dnem podpisu smlouvy.

5.2 Tento smluvní vztah mŮŽe biýt ukončen před naplněním {splněním) předmětu smlouvy
pouze v těchto případech:
a} oboustrannou písemnou dohodou ke dni uvedenému v této dohodě.
b) pisemnou výpovědí příkazce, ktený můŽe smlouvu vypovědět s účinností ke konci

kalendářního měsÍce následujíciho po měsíci, v němŽ byla výpověd' doručena
příkaznikovi.

c) písemnou výpovědí přikazníka, kteqý může smlouvu vypovědět s účinností ke konci
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němŽ byla výpověď doručena příkazci'

Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záleŽitosti a závazek příkazce hradit
příkazníkovi sjednané odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou
nebo k poslednímu dni výpovědní lhůty. Došlo_li jiŽ k provedení dílčích činností, dte bodu
1.1'1 ' 1"t'5 této smlouvy a příkazníkovi dosud nevznikl nárok účtovat celou odměnu za tuto

r

5.3.



6.3

činnost dle příslušeného ustanovení této smlouvy, popř. její ěást, ná)eŽi příkazníkovi
poměrná část smluvené odměny odpovídající rozsahu jiŽ vykonané činnosti.

6. SANKCE

6.i V přípaciě, že příkazník úmysině zviášť hrubým způsobcrn poruší své povinnosti vyp|ý'vajici

ztétó smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10o/o zjiŽ příkazcem uhrazené
odměny dle této smlouvy.

Pro případ ncsplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen zaplatit
přikaznikovi smíuvní pokutu ve výši o,05 % z dlužné částky za kaŽdý i zapoÓatý den
prodlení'

V připadě, Že přÍkazce vypovi příkazníkovi plnou moc udělenou spolu uzavřením této

smtouvy k dřivějšímu datu, neŽ ke kterému dojde k ukončení smluvniho vztahu z této

smlouvy, vzniká příkazníkovi nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši odpovídající rozdílu
mezi dósud vyúčiovanou odměnou dle této smlouvy a odměnou na níŽ by příkazníkovi při

obvyklém běhu věci vznikl nárok v případě řádného naplnění předmětu smlouvy.

6.2,

7. zÁvĚngčruÁusrntovrni

?.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí přís|ušnými ustanovenímiobčanského zákoníku-

7.2 Veškeré změny této smlouvy je moŽné provést pouze pisemnou formou' se souhlasem
obou smluvních stran.

7.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotovenich, přičemŽ kaŽdá Ze smluvních stran obdží
po jednom (1) vyhotovení.

7.4 Smluvní strany prohlašují, Že ujednáni vtéto smlouvě obsaŽená jsou jim jasng

a srozumitelná'-jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
. vůle' Na dŮkaz tohoto tvzení smluvní strany pňpojují níŽe své podpisy.

V Pardubicích, dne /á' ? ik"S VJaromóři' ao* '?'í* '?'a'73

{mil .6;';
Ůli !'J :-lŇ, o.iJl,r g, vl.:j:._ J)} ll ' l

i -.,-

Vodovody a křnaliram Pardubice, a.s.
zastoupeny m ístopředsedou představenstva
lng. MaÉinem charvátem

Ekologi*ký rozvoj a výstavba s.r.o
zastoupýprokurou
lvetou lfratěikovou

Přílohy:
Příloha č. 1 _ Plná moc (ve dvou výtiscích - 1 x pro příkazce a 1 x pro příkazníka)

6


